

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III) R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	Até o Bimestre/2025
		Receitas Realizadas (a)
RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (I)	73.448.500,00	51.662.907,87
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.502.000,00	6.861.438,77
IPTU	2.385.000,00	1.815.337,17
ISS	2.535.000,00	1.725.239,22
ITBI	1.521.000,00	670.797,12
IRRF	2.501.000,00	2.297.504,95
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	560.000,00	352.560,31
Contribuições	700.000,00	328.769,14
Receita Patrimonial	1.315.000,00	622.745,17
Aplicações Financeiras (II)	1.283.000,00	589.848,48
Outras Receitas Patrimoniais	32.000,00	32.896,69
Transferências Correntes	61.582.500,00	43.514.883,95
Cota-Parte do FPM	22.400.000,00	16.693.237,91
Cota-Parte do ICMS	14.400.000,00	9.539.719,13
Cota-Parte do IPVA	3.600.000,00	3.212.902,50
Cota-Parte do ITR	8.000,00	59.756,76
Transferências da LC 61/1989	68.000,00	69.425,32
Transferências do FUNDEB	12.000.000,00	9.007.895,03
Outras Transferências Correntes	9.106.500,00	4.931.947,30
Demais Receitas Correntes	349.000,00	335.070,84
Outras Receitas Financeiras (III)	43.000,00	175.256,47
Receitas Correntes Restantes	306.000,00	159.814,37
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) = [I - (II + III)]	72.122.500,00	50.897.802,92
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V)	16.830.000,00	7.184.275,62
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI)	200.000,00	215.589,60
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)	14.446.700,00	2.014.319,35
Operações de Crédito (VIII)	-	-
Amortização de Empréstimos (IX)	-	-
Alienação de Bens	2.000.000,00	597.592,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X)	-	-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (XI)	-	-
Outras Alienações de Bens	2.000.000,00	597.592,00
Transferências de Capital	12.446.700,00	1.416.727,35
Convênios	4.760.000,00	346.059,85
Outras Transferências de Capital	7.686.700,00	1.070.667,50
Outras Receitas de Capital	-	-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII)	-	-
Outras Receitas de Capital Primárias	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) = [VII - (VIII + IX + X + XI + XII)]	14.446.700,00	2.014.319,35
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV)	-	-
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV)	-	-
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) = (IV + V + XIII + XIV)	103.399.200,00	60.096.397,89
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) = (IV + XIII)	86.569.200,00	52.912.122,27

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2025					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIII)	75.459.852,68	56.864.305,54	48.985.162,85	44.988.996,40	870.974,12	2.112.013,82	2.063.974,23
Pessoal e Encargos Sociais	37.389.589,44	29.021.539,76	28.738.877,23	26.172.786,53	544.241,28	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIX)	5.000,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	38.065.263,24	27.842.765,78	20.246.285,62	18.816.209,87	326.732,84	2.112.013,82	2.063.974,23
Transferências Constitucionais e Legais	-	-	-	-	-	-	-
Demais Despesas Correntes	38.065.263,24	27.842.765,78	20.246.285,62	18.816.209,87	326.732,84	2.112.013,82	2.063.974,23
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XX) = (XVIII - XIX)	75.454.852,68	56.864.305,54	48.985.162,85	44.988.996,40	870.974,12	2.112.013,82	2.063.974,23
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI)	15.415.000,00	9.056.098,04	9.054.023,21	9.054.023,21	-	-	-

DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXII)	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIII)	12.779.428,98	3.507.496,15	2.627.919,44	2.192.983,39	859.129,91	2.346.327,62	2.024.228,62	
Investimentos	11.609.428,98	2.417.496,15	1.826.242,32	1.622.546,30	859.129,91	2.346.327,62	2.024.228,62	
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XXIV)	-	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XXV)	-	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XXVI)	-	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XXVII)	1.170.000,00	1.090.000,00	801.677,12	570.437,09	-	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXVIII) = [XXIII - (XXIV + XXV + XXVI + XXVII)]	11.609.428,98	2.417.496,15	1.826.242,32	1.622.546,30	859.129,91	2.346.327,62	2.024.228,62	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXIX)	3.712.913,42	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPSS) (XXX)	115.000,00	35.772,70	35.772,70	35.772,70	-	-	-	-
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI)	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXXII) = (XX + XXI + XXVIII + XXIX + XXX)	106.307.195,08	68.373.672,43	59.901.201,08	55.701.338,61	1.730.104,03	4.458.341,44	4.088.202,85	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXIII) = (XX + XXVIII + XXIX)	90.777.195,08	59.281.801,69	50.811.405,17	46.611.542,70	1.730.104,03	4.458.341,44	4.088.202,85	
RESULTADO PRIMÁRIO (COM RPPS) - Acima da Linha (XXXIV) = [XVIa - (XXXIIa + XXXIIb + XXXIIc)]								-1.423.247,60
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV) = [XVIIa - (XXXIIIa + XXXIIIb + XXXIIIC)]								482.272,69
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE							
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	462.000,00							
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2025							
	VALOR INCORRIDO							
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (Exceto RPPS) (XXXVI)								589.848,48
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (Exceto RPPS) (XXXVII)								-
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII)								1.072.121,17
ABAIXO DA LINHA								
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO							
	Em 31/Dez/2024 (a)				Até o 5º Bimestre (b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXIX)	1.719.713,66				1.865.411,65			
DEDUÇÕES (XL)	5.829.450,20				7.953.007,51			
Disponibilidade de Caixa	3.677.963,60				5.801.520,91			
Disponibilidade de Caixa Bruta	7.202.485,22				8.131.314,23			
(-) Restos a Pagar Processados (XLI)	1.865.310,24				408.153,14			
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.659.211,38				1.921.640,18			
Demais Haveres Financeiros	2.151.486,60				2.151.486,60			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XLII) = (XXXIX - XL)	-4.109.736,54				-6.087.595,86			
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII) = (XLIIa - XLIIb)								1.977.859,32
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE							
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício	-1.100.000,00							
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2025							
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XLIV) = (XLIIb - XLIIa)								-1.457.157,10
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI)								-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XLVI)								-
VARIAÇÃO DO SALDO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII)								-
VARIAÇÃO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAÇÕES INTEGRANTES DA DC (XLVIII)								-
OUTROS AJUSTES (XLXIX)								-
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da Linha (L) = [XLIII + (XLIV - XLV + XLVI + XLVII + XLVIII) +/- (XLXIX)]								520.702,22
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) = (L) - (XXXVI - XXXVII)								-69.146,26

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	-
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-